

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Leme

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 007/2025 – Processo N° 43/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Leme, Sr.(a) Paulo César Máximo, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 43/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 007/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	FORNECEDOR SUBSTITUTO
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 1000X20 (TIPO) CONVENCIONAL COM PROFUNDIDADE MÍNIMA DE SULCO 14MM
Quantidade:	150 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 195,09
Valor Total:	R\$ 29.263,50
Item 2	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 900X20 (LISO) CONVENCIONAL COM PROFUNDIDADE MÍNIMA DE SULCO 14MM
Quantidade:	6 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 180,57
Valor Total:	R\$ 1.083,42
Item 3	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 1100X22 RADIAL COM PROFUNDIDADE MÍNIMA DE SULCO 14MM
Quantidade:	12 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 257,26
Valor Total:	R\$ 3.087,12
Item 4	
	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 275/80R22,5 (LISO) RADIAL COM

Assinado por 1 pessoa: PAULO CESAR MAXIMO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/1ECE-44BA-ED3B-0D96> e informe o código 1ECE-44BA-ED3B-0D96



Objeto da Licitação:	PROFUNDIDADE MÍNIMA DE SULCO 14MM
Quantidade:	110 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 214,80
Valor Total:	R\$ 23.628,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 275/80R22,5 (MISTO) RADIAL COM PROFUNDIDADE MÍNIMA DE SULCO 14MM
Quantidade:	60 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 181,88
Valor Total:	R\$ 10.912,80
Item 6	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 295/80R22,5 (LISO) RADIAL COM PROFUNDIDADE MÍNIMA DE SULCO 14MM
Quantidade:	60 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 178,66
Valor Total:	R\$ 10.719,60
Item 7	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 295/80R22,5 (MISTO) RADIAL COM PROFUNDIDADE MÍNIMA DE SULCO 20MM
Quantidade:	50 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 178,66
Valor Total:	R\$ 8.933,00
Item 8	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 215/75R17,5 (LISO) RADIAL COM PROFUNDIDADE MÍNIMA DE SULCO 13MM
Quantidade:	216 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 146,70
Valor Total:	R\$ 31.687,20
Item 9	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 700X16 (LISO) CONVENCIONAL COM PROFUNDIDADE MÍNIMA DE SULCO 11MM
Quantidade:	12 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 146,11
Valor Total:	R\$ 1.753,32
Item 10	

Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 750X16 (LISO) CONVENCIONAL COM PROFUNDIDADE MÍNIMA DE SULCO 11MM
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 141,22
Valor Total:	R\$ 282,44
Item 11	
Objeto da Licitação:	VULCANIZAÇÃO EM PNEUS 1000X20
Quantidade:	40 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 121,16
Valor Total:	R\$ 4.846,40
Item 12	
Objeto da Licitação:	VULCANIZAÇÃO EM PNEUS 275/80R22,5
Quantidade:	15 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 181,27
Valor Total:	R\$ 2.719,05
Item 13	
Objeto da Licitação:	VULCANIZAÇÃO EM PNEUS 295/80R22,5
Quantidade:	40 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 145,81
Valor Total:	R\$ 5.832,40
Item 14	
Objeto da Licitação:	VULCANIZAÇÃO EM PNEU 700X16
Quantidade:	6 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 131,20
Valor Total:	R\$ 787,20
Item 15	
Objeto da Licitação:	CONSRTO EM PNEU 1000X20
Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 29,85
Valor Total:	R\$ 895,50
Item 16	
Objeto da Licitação:	CONSRTO EM PNEU 900X20 LISO
Quantidade:	15 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 29,82

Valor Total:	R\$ 447,30
Item 17	
Objeto da Licitação:	CONCERTO EM PNEU 295/80R22,5
Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 31,08
Valor Total:	R\$ 932,40
Item 18	
Objeto da Licitação:	CONCERTO EM PNEU 275/80R22,5
Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 26,45
Valor Total:	R\$ 793,50
Item 19	
Objeto da Licitação:	CONCERTO EM PNEU 215/75R17,5
Quantidade:	15 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 26,23
Valor Total:	R\$ 393,45
Participante Vencedor:	JEAN PIERRE BELEZE
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	54.054.937/0001-79
Cidade UF:	Ourinhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 138.997,60
Número do Lote: 2 FORNECEDOR SUBSTITUTO	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 14/9X24 COM ALTURA MÍNIMA DAS GARRAS 25MM
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 786,30
Valor Total:	R\$ 1.572,60
Item 2	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 14/9X28 COM ALTURA MÍNIMA DAS GARRAS 25MM
Quantidade:	6 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.119,69
Valor Total:	R\$ 6.718,14



Item 3	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 16/9X24 COM ALTURA MINIMA DAS GARRAS 25MM
Quantidade:	4 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.325,82
Valor Total:	R\$ 5.303,28
Item 4	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 18/4X30 COM ALTURA MÍNIMA DAS GARRAS 25MM
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.272,79
Valor Total:	R\$ 12.727,90
Item 5	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 12/4X24 COM ALTURA MÍNIMA DAS GARRAS 25MM
Quantidade:	4 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 583,97
Valor Total:	R\$ 2.335,88
Item 6	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 8,3X20 8 LONAS AGRICOLA COM ALTURA MÍNIMA DAS GARRAS 25MM
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 209,06
Valor Total:	R\$ 418,12
Item 7	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 6,0X12 6 LONAS AGRICOLAS COM ALTURA MÍNIMA DAS GARRAS 25MM
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 221,82
Valor Total:	R\$ 443,64
Item 8	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 750X16 AGRÍCOLA COM ALTURA MÍNIMA DAS GARRAS 25MM
Quantidade:	14 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 303,75
Valor Total:	R\$ 4.252,50

Item 9	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 1300X24 COM ALTURA MÍNIMA DAS GARRAS 25MM
Quantidade:	6 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.274,57
Valor Total:	R\$ 7.647,42
Item 10	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 17,5X25 COM ALTURA MÍNIMA DAS GARRAS 25MM
Quantidade:	12 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 862,84
Valor Total:	R\$ 10.354,08
Item 11	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 1400X24 COM ALTURA MÍNIMA DAS GARRAS 25MM
Quantidade:	6 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 672,48
Valor Total:	R\$ 4.034,88
Item 12	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 19,5X24 COM ALTURA MÍNIMA DAS GARRAS 25MM
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 894,55
Valor Total:	R\$ 1.789,10
Item 13	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 20,5X25 COM ALTURA MÍNIMA DAS GARRAS 25MM
Quantidade:	4 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.328,65
Valor Total:	R\$ 9.314,60
Item 14	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 12X16,5 COM ALTURA MÍNIMA DAS GARRAS 25MM
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 587,78
Valor Total:	R\$ 1.175,56

Item 15	
Objeto da Licitação:	VULCANIZAÇÃO EM PNEUS 14.9-26
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 343,45
Valor Total:	R\$ 3.434,50
Item 16	
Objeto da Licitação:	VULCANIZAÇÃO EM PNEU 12.4-24
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 344,32
Valor Total:	R\$ 3.443,20
Item 17	
Objeto da Licitação:	VULCANIZAÇÃO EM PNEU 17,5X25
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 401,52
Valor Total:	R\$ 4.015,20
Item 18	
Objeto da Licitação:	VULCANIZAÇÃO EM PNEU 1400X24
Quantidade:	6 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 401,60
Valor Total:	R\$ 2.409,60
Item 19	
Objeto da Licitação:	VULCANIZAÇÃO EM PNEU 20,5X25
Quantidade:	6 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 533,27
Valor Total:	R\$ 3.199,62
Item 20	
Objeto da Licitação:	VULCANIZAÇÃO EM PNEU 18.4-30
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 334,40
Valor Total:	R\$ 3.344,00
Participante Vencedor:	JEAN PIERRE BELEZE
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	54.054.937/0001-79
Cidade UF:	Ourinhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 87.933,82

Leme - SP, 21 de Maio de 2025 as 14 horas e 30 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Paulo César Máximo,

Promotor: Prefeitura Municipal de Leme,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Leme





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 1ECE-44BA-ED3B-0D96

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ PAULO CESAR MAXIMO (CPF 258.XXX.XXX-22) em 22/05/2025 10:10:44 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/1ECE-44BA-ED3B-0D96>